
— 20188 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 207 Poz. 3371

3371

UCHWA£A Nr XXII/250/08 RADY MIASTA I GMINY W MARGONINIE

z dnia 29 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie ustanowienia pomników przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust 2 pkt 15 i art.
40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorz¹dzie
gminnym (t. j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; ze zm. w 2002
r. Dz.U. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984; w
2003 r. Dz.U. Nr 214 poz. 1806, Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz.
1568; w 2004 r. Dz.U. Nr 153 poz. 1271, Nr 102 poz. 1055, Nr
116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759; w 2005 r. Dz.U. Nr 172 poz.
1441; w 2006 r. Dz.U. Nr 17 poz. 128, Nr 175 poz. 1457, Nr 181
poz. 1337; w 2007 r. Dz.U. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974,
Nr 173 poz. 1218; w 2008 r. Dz.U. Nr 180 poz. 1111) oraz art.
44 ust 1 i 2, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.
o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880; ze zm. w 2005 r.
Dz.U. Nr 113 poz. 954, Nr 130 poz. 1087; w 2007 r. Dz.U. Nr
75 poz. 493, Nr 176 poz. 1238, Nr 181 poz. 1286, M. P. Nr 77
poz. 828; w 2008 r. Dz.U. Nr 154 poz. 958) Rada Miasta i Gminy
w Margoninie uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustanawia siê pomnikami przyrody nastêpuj¹ce
obiekty:

1) drzewo gatunku d¹b szypu³kowy, o obwodzie pnia 398 cm,
wysoko�ci 29 m, wieku oko³o 185 lat, rosn¹ce w miejsco-
wo�ci Margoñska Wie�, obrêb geodezyjny Margonin Wie�,
obrêb le�ny Margonin, dzia³ka ewidencyjna nr 8274, na
nieruchomo�ci stanowi¹cej w³asno�æ Skarbu Pañstwa � w
zarz¹dzie P.G.L. Lasy Pañstwowe Nadle�nictwo Podanin,

2) dwa drzewa gatunku ¿ywotnik olbrzymi, o obwodzie pnia
200 cm oraz 205 cm, wysoko�ci 18 m, wieku oko³o 106 lat,
rosn¹ce w miejscowo�ci Margoñska Wie�, obrêb geode-
zyjny Margonin Wie�, obrêb le�ny Margonin, dzia³ka
ewidencyjna nr 8234/5, na nieruchomo�ci stanowi¹cej
w³asno�æ Skarbu Pañstwa � w zarz¹dzie PGL Lasy Pañ-
stwowe Nadle�nictwo Podanin,

3) drzewo gatunku orzech czarny, o obwodzie pnia 325 cm,
wysoko�ci 26 m, wieku oko³o 180 lat, rosn¹ce w miejsco-
wo�ci Margoñska Wie�, obrêb geodezyjny Margonin, obrêb
le�ny Margonin, dzia³ka ewidencyjna nr 8285/11, na nie-
ruchomo�ci stanowi¹cej w³asno�æ Skarbu Pañstwa � w
zarz¹dzie P.G.L. Lasy Pañstwowe Nadle�nictwo Podanin,

4) drzewo gatunku platan klonolistny, o obwodzie pnia 380
cm, wysoko�ci 30 m, wieku oko³o 200 lat, rosn¹ce w
miejscowo�ci Margoñska Wie�, obrêb geodezyjny Margo-
nin, obrêb le�ny Margonin, dzia³ka ewidencyjna nr 8285/
11, na nieruchomo�ci stanowi¹cej w³asno�æ Skarbu Pañ-
stwa � w zarz¹dzie P.G.L. Lasy Pañstwowe Nadle�nictwo
Podanin,

5) grupê 16 drzew rodzimych gatunku lipa drobnolistna, o
obwodzie pni od 220 do 400 cm wysoko�æ 23 m, wieku
oko³o 206 lat, tworz¹cych alejê, rosn¹cych po zachodniej
stronie drogi Margoñska Wie� � Szamocin, obrêb geode-
zyjny Margonin Wie�, obrêb le�ny Margonin, dzia³ka
ewidencyjna nr 8282, na nieruchomo�ci stanowi¹cej w³a-
sno�æ Skarbu Pañstwa � w zarz¹dzie P.G.L. Lasy Pañstwo-
we Nadle�nictwo Podanin,

6) grupê 12 drzew rodzimych gatunku lipa drobnolistna, o
obwodzie pni od 230 do 430, cm, wysoko�æ 23 m, wieku
oko ³o 206 lat, tworz¹cych alejê, rosn¹cych po zachodniej
stronie drogi Margoñska Wie� � Szamocin, obrêb geode-
zyjny Margonin Wie�, obrêb le�ny Margonin, dzia³ka
ewidencyjna nr 8282, na nieruchomo�ci stanowi¹cej w³a-
sno�æ Skarbu Pañstwa � w zarz¹dzie P.G.L. Lasy Pañstwo-
we Nadle�nictwo Podanin,

§2. Drzewa opisane w §1 podlegaj¹ ochronie w celu
zachowania szczególnej warto�ci przyrodniczej, kulturowej i
krajobrazowej.

§3. W stosunku do pomników przyrody ustanowionych w
§1 zakazuje siê:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekszta³cania obiektu lub
obszaru,

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby,

3) dokonywaniu zmian stosunków wodnych, je¿eli zmiany te
nie s³u¿¹ ochronie przyrody albo racjonalnej gospodarce
rolnej, le�nej, wodnej lub rybackiej,

4) wylewania gnojowicy, z wyj¹tkiem nawo¿enia u¿ytkowa-
nych gruntów rolnych,

5) umieszczania tablic reklamowych,

§4. Nadzór na pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz
Miasta i Gminy Margonin oraz Nadle�nictwo Podanin.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy w Margoninie.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) mgr in¿. Zbigniew Janke


